

DATOS GENERALES

Municipio: ACTOPAN, VERACRUZ. Ejercicio: 2023
 Fuente de Financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN) Localidad: ACTOPAN
 No. de obra: 2023300040008 Fecha de presentacion: 16 DE NOVIEMBRE DE 2023

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales					
			Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. Finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. Increment.	P.U. decrement.	Importe aditivas	Importe adibivas	Importe deducibles	Importe finiquito		
PRELIMINARES														
TYNTP01	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA EDIFICACION, VALADARES Y TUBERIAS, ESTABLECIENDO EJES AUXILIARES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M2	-	3.30	131.33	11.21	\$ -	\$ -	\$ -	1,509.20	\$ -	36.99	\$ -	1,472.21
RED GENERAL														
CEPA3MECII	EXCAVACION DE CEPAS CON MEDIOS MECANICOS, EN MATERIAL SECO TIPO II, HASTA 2.00 M. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE AFINE DE FONDO, TALUDES, APILLE DEL MATERIAL EN EL LUGAR, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	21.17	-	115.85	68.71	\$ -	\$ -	6,505.46	\$ 1,454.59	\$ -	-	\$ -	7,960.05
CNSCPMEC	COMPACTACION DE FONDO DE CEPFA CON EQUIPO MANUAL COMPACTADOR TIPO BAILARINA, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M2	103.67	0.02	103.65	50.95	\$ -	\$ -	5,281.99	\$ -	\$ -	1.02	\$ -	5,280.97
CAMARE15	TENDIDO Y COMPACTACION DE CAMA DE ARENA (CEMENTANTE) EN CEPAS, PARA RECIBIR TUBERIAS, COMPACTADA CON PISON DE MANO EN CAPAS MAXIMAS DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	10.13	0.27	9.86	398.78	\$ -	\$ -	4,039.64	\$ -	\$ -	107.67	\$ -	3,931.97
TUBPVC20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO PARA ALCANTARILLADO DE PVC SANITARIO DE 200 MM (Ø) DE DIAMETRO, SERIE 25, CON JUNTA HERMETICA, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	MIL	101.27	-	100.05	309.47	\$ -	\$ -	31,340.03	\$ -	\$ -	377.55	\$ -	30,962.47
RELIMTBCO	RELLENO DE CEPAS CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO CON EQUIPO MANUAL AL 68% DE SU P.V.S.M., EN CAPAS MAXIMAS DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE INCORPORACION DE AGUA PARA COMPACTACION, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	47.53	1.31	46.22	436.41	\$ -	\$ -	20,742.57	\$ -	\$ -	571.70	\$ -	20,170.87
RELCPXCA	RELLENO DE CEPAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, COMPACTADO CON EQUIPO MANUAL AL 90% DE SU P.V.S.M., EN CAPAS MAXIMAS DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE INCORPORACION DE AGUA PARA COMPACTACION, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	39.24	-	51.20	115.26	\$ -	\$ -	4,522.80	\$ 1,378.51	\$ -	-	\$ -	5,901.31
									SUB TOTAL HOJA 1	\$ 73,941.69	\$ 2,833.10	\$ 1,094.93	\$ 1,094.93	\$ 75,679.85
									SUB TOTAL ACUMULADO	\$ 73,941.69	\$ 2,833.10	\$ 1,094.93	\$ 1,094.93	\$ 75,679.85



H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER.
2022 - 2025
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
FORMATO FINIQUITO

FORMATO 10



Municipio: ACTOPAN, VERACRUZ. Ejercicio: 2023

Fuente de Financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASUMUN) Localidad: ACTOPAN

No. de obra: 2023300040008 Fecha de presentacion: 16 DE NOVIEMBRE DE 2023

Descripción de la obra: AMPLIACIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE SIN NOMBRE DE LA COL. LOS POZOS (UPAV)

DATOS GENERALES

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales				
			Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. Finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. Increment.	P.U. decrement.	P.U. finiquito	Importe aditivas	Importe deducidas	Importe finiquito	
POZCM125	POZO DE VISITA TIPO COMUN CONICO DE 60 A 120 CM. DE DIAMETRO INTERIOR, DE 1.25 M. DE PROFUNDIDAD, ELABORADO CON MUROS DE TABIQUE ROJO DE 26 CM. DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO ARENA 1:4, ACABADO APLANADO Y PULIDO EN SU INTERIOR, DESPLANTADO SOBRE PLANTILLA O PISO DE 20 CM. DE ESPESOR, DE CONCRETO FC = 200 KG/CM2 (T.M.A. 3/4") HECHO EN OBRA, CON REVOLVEDORA, ACABADO MEDIA CAÑA, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO PARA TRAFICO PESADO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	PZA	3.00	1.00	2.00	\$ 9,252.75	\$ -	\$ -	\$ 9,252.75	\$ -	\$ 9,252.75	\$ 18,505.50	
ACARMQ01	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, REBAJE Y/O DEMOLICION, EN CAMION DE VOLTEO, A PRIMER KM EN CAMINO PLANO PAVIMENTADO CON TRANSITO NORMAL, INCLUYE CARGA CON MAQUINARIA, DESCARGA A VOLTEO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	55.44	-	62.19	\$ 47.11	\$ -	\$ -	\$ 47.11	\$ 317.99	\$ -	\$ 2,929.77	
ACARSUB01	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, REBAJE Y/O DEMOLICION, EN CAMION DE VOLTEO, A KM SUBSECUENTES AL PRIMERO, CAMINO PLANO PAVIMENTADO CON TRANSITO NORMAL, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3/KM	166.32	-	186.57	\$ 10.85	\$ -	\$ -	\$ 10.85	\$ 219.71	\$ -	\$ 2,024.28	
DESCARGAS DOMICILIARIAS													
CEPAMECII	EXCAVACION DE CEPAS CON MEDIOS MECANICOS, EN MATERIAL SECO TIPO II, HASTA 2.00 M. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE AFINE DE FONDO, TALUDES, APILÉ DEL MATERIAL EN EL LUGAR, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	30.57	5.02	25.55	\$ 68.71	\$ -	\$ -	\$ 68.71	\$ -	\$ 344.92	\$ 1,755.54	
ONSPMEC	COMPACTACION DE FONDO DE CEPAS CON EQUIPO MANUAL COMPACTADOR TIPO BAILARINA, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M2	30.96	3.28	27.68	\$ 50.95	\$ -	\$ -	\$ 50.95	\$ -	\$ 167.12	\$ 1,410.30	
CAMAREI5	TENDIDO Y COMPACTACION DE CAMA DE ARENA (CEMENTANTE) EN CEPAS, PARA RECIBIR TUBERIAS, COMPACTADA CON PISON DE MANO EN CAPAS MAXIMAS DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	3.08	0.32	2.76	\$ 398.78	\$ -	\$ -	\$ 398.78	\$ -	\$ 127.61	\$ 1,100.63	
									SUB TOTAL HOJA 2		SUB TOTAL ACUMULADO		
									\$ 37,080.71	\$ 537.70	\$ 9,892.40	\$ 27,726.02	
									\$ 111,022.40	\$ 3,370.80	\$ 10,987.33	\$ 103,405.87	

[Handwritten signatures and initials]



H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER.
2022 - 2025
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
FORMATO FINIQUITO

FORMATO 10



Municipio: ACTOPAN, VERACRUZ. Ejercicio: 2023. Localidad: ACTOPAN. Fecha de presentación: 16 DE NOVIEMBRE DE 2023.

Fuente de financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASMUJ). Descripción de la obra: AMPLIACIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE SIN NOMBRE DE LA COL.-LOS POZOS (UPAV).

No. de obra: 2023330040008

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales			
			Vol. aditivos	Vol. deduc.	Vol. Finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe aditivos	Importe deductivos	Importe finiquito
TUBPVC15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO PARA ALCANTARILLADO DE PVC SANITARIO, DE 152 MM. (6") DE DIAMETRO, SERIE 25, CON JUNTA HERMETICA, PARA DESCARGA DOMICILIARIA, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	ML	-	4.10	34.60	\$ 195.13	\$ -	\$ -	\$ 195.13	\$ -	\$ 800.03	\$ 6,751.50
DSORDM	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZA ESPECIAL TIPO SILLETA, PARA DESCARGA DOMICILIARIA, DE PVC SANITARIO DE 200 A 152 MM. (8" A 6") DE DIAMETRO, SERIE 25, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	PZA	-	-	9.00	\$ 281.62	\$ -	\$ -	\$ 281.62	\$ -	\$ -	\$ 2,534.58
CODO0X45	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CODO 45°, PARA DESCARGA DOMICILIARIA, DE PVC SANITARIO DE 152 MM. (6") DE DIAMETRO, SERIE 25, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	PZA	-	-	9.00	\$ 153.69	\$ -	\$ -	\$ 153.69	\$ -	\$ -	\$ 1,383.21
RHTMH2C5	REHABILITACION DE TOMA DOMICILIARIA CONSISTENTE EN COLOCACION DE ARRAZADERA HIPODROMA DE 2" CON SALIDA DE 1/2" DE DIAMETRO, LLAVE DE INSERION DE 1/2" DE BRONCE, DOS ADAPTADORES MACHO DE 1/2" DE DIAMETRO, DIEZ METROS DE TUBERIA, KITEC DE 1/2", MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	PZA	-	-	9.00	\$ 931.52	\$ -	\$ -	\$ 931.52	\$ -	\$ -	\$ 8,383.68
REGSANT46	REGISTRO SANITARIO DE 40 CM. X 60 CM. Y 80 CM. DE PROFUNDIDAD, MEDIDAS INTERIORES, CONSTRUIDO CON MUROS DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 15 CM. DE ESPESOR, ASENTADO, APLANADO Y PULIDO EN SU INTERIOR CON MORTERO DE CEMENTO ARENA 1:4, DESPLANTADO SOBRE PLANTILLA, PISO Y MEDIA CAÑA DE CONCRETO SIMPLE FC = 150 KG/CM2, DE 10 CM. DE ESPESOR, INCLUYE TAPA FABRICADA A BASE DE MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO DE 1 1/2" X 1/4", CONCRETO FC = 200 KG/CM2, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6 X 6 - 10/10, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	PZA	-	1.00	9.00	\$ 2,366.43	\$ -	\$ -	\$ 2,366.43	\$ -	\$ 2,366.43	\$ 21,297.87

SUB TOTAL HOJA 3									\$ 43,517.30	\$ -	\$ 3,166.46	\$ 40,350.84
SUB TOTAL ACUMULADO									\$ 154,539.70	\$ 3,370.80	\$ 14,153.79	\$ 143,756.71

[Handwritten signature]

DATOS GENERALES

Municipio: ACTOPAN, VERACRUZ. **Ejercicio:** 2023 **Localidad:** ACTOPAN

Fuente de Financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASMUJ) **Fecha de presentación:** 16 DE NOVIEMBRE DE 2023

No. de obra: 2023300040008

Descripción de la obra: AMPLIACIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE SIN NOMBRE DE LA COL. LOS POZOS (UPAV)

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales			
			Vol. aditivos	Vol. deduc.	Vol. Finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe aditivos	Importe deductivos	Importe finiquito
RENVIREG	RENVELACION DE REGISTRO SANITARIO DE 40 CM. X 60 CM. Y 25 CM. DE PROFUNDIDAD, MEDIDAS INTERIORES, CONSTRUIDO CON MUROS DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 15 CM. DE ESPESOR, ASENTADO, APLANADO Y PULIDO EN SU INTERIOR CON MORTERO DE CEMENTO ARENA 1:4. INCLUYE TAPA FABRICADA A BASE DE MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO DE 2" X 1/4". CONCRETO FC = 200 KG/CM2, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6 X 6 - 10/10. MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	PZA	5.00	1.00	4.00	\$ 1,690.81	\$ -	\$ -	\$ 1,690.81	\$ -	\$ 1,690.81	\$ 6,763.24
RELMTBCO	RELLENO DE CEPAS CON MATERIAL DE BANCO, COMPACTADO CON EQUIPO MANUAL AL 85% DE SU P.V.S.M., EN CAPAS MAXIMAS DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE INCORPORACION DE AGUA PARA COMPACTACION, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	10.07	-	10.39	\$ 436.41	\$ -	\$ -	\$ 436.41	\$ 139.65	\$ -	\$ 4,534.30
RELCPXCA	RELLENO DE CEPAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, COMPACTADO CON EQUIPO MANUAL AL 90% DE SU P.V.S.M., EN CAPAS MAXIMAS DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE INCORPORACION DE AGUA PARA COMPACTACION, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	14.89	6.17	8.72	\$ 115.26	\$ -	\$ -	\$ 115.26	\$ -	\$ 711.15	\$ 1,005.07
ACARMQ01	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, REBAJE Y/O DEMOLICION, EN CAMION DE VOLTEO, A PRIMER KM EN CAMINO PLANO PAVIMENTADO CON TRANSITO NORMAL, INCLUYE CARGA CON MAQUINARIA, DESCARGA A VOLTEO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	15.68	4.60	11.08	\$ 47.11	\$ -	\$ -	\$ 47.11	\$ 738.68	\$ 216.71	\$ 521.98
ACARSUB01	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, REBAJE Y/O DEMOLICION, EN CAMION DE VOLTEO, A KM SUBSECUENTES AL PRIMERO, CAMINO PLANO PAVIMENTADO CON TRANSITO NORMAL, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3/KM	47.04	13.80	33.24	\$ 10.85	\$ -	\$ -	\$ 10.85	\$ 510.38	\$ 149.73	\$ 360.65
LIMPIEZA FINAL												
LIMPFIN	LIMPIEZA GRUESA FINAL DE LA OBRA, INCLUYE APILES, ACARREOS FUERA DE LA OBRA, MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M2	134.63	3.30	131.33	\$ 7.15	\$ -	\$ -	\$ 7.15	\$ 962.60	\$ 23.60	\$ 939.01
									SUB TOTAL HOJA 4	\$ 16,776.58	\$ 2,792.00	\$ 14,124.25
									SUB TOTAL ACUMULADO	\$ 171,316.28	\$ 3,510.45	\$ 157,880.96






**H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER.
2022 - 2025
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
FORMATO FINIQUITO**

FORMATO 10



Municipio: ACTOPAN, VERACRUZ. **Ejercicio:** 2023 **Localidad:** ACTOPAN
Fuente de financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISHUN) **Fecha de presentación:** 16 DE NOVIEMBRE DE 2023
No. de obra: 2023300040008

Descripción de la obra: AMPLIACIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE SIN NOMBRE DE LA COL. LOS POZOS (UPAV)

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales									
			Vol. presup.	Vol. aditiv.	Vol. deduct.	Vol. Finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. increment.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditiv.	Importe deductiv.	Importe finiquito				
EXTRA-01	LIMPIEZA DE TERRENO, CORTE DE HIERBA, MALEZA, ARBUJOS Y DESENRAICE CON MEDIOS MECÁNICOS, INCLUYE ACARREO DE MATERIAL A DOS ESTACIONES (40.00 M. PROMEDIO) PARA APILAR EL MATERIAL EN TERRENO ADJUNTO A LA CALLE. EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M2	-	829.20	-	829.20	4.24	-	-	4.24	-	-	3,515.81	-	-	3,515.81		
EXTRA-02	POZO DE VISTA TIPO COMÚN CONICO DE 60 A 120 CM. DE DIAMETRO INTERIOR, DE 1.50 M. DE PROFUNDIDAD, ELABORADO CON MUROS DE TABIQUE ROJO DE 26 CM. DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO ARENA 1:4, ACABADO APLANADO Y PULIDO EN SU INTERIOR, DESPLANTADO SOBRE PLANTILLA O PISO DE 20 CM. DE ESPESOR, DE CONCRETO FC = 200 KG/CM2 (T.M.A. 3/4") HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACABADO MEDIA CAÑA, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO PARA TRAFICO PESADO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	PZA	-	1.00	-	1.00	9,919.51	-	-	9,919.51	-	-	9,919.51	-	-	9,919.51		
SUB TOTAL HOJA 5											\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	
SUB TOTAL ACUMULADO											\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$
											IIVA	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Total											\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$

CONCENTRADO		IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA
ESTIMACIÓN			
ANTICIPO	\$	\$	\$
UNICA FINIQUITO	\$	\$	\$
TOTAL	\$	\$	\$
		IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA
CONTRATO:	\$	\$	\$
CONVENIO	\$	\$	\$
TOTAL	\$	\$	\$
IMPORTE FINIQUITO	\$	\$	\$
SALDO	\$	\$	\$

C. HUMBERTO IZA LOPEZ
 INDEVS S.A. DE C.V.
 Autorizó para pago

MTRO. JOSE ARMANDO BONILLA DOMINGUEZ
 Tesorero Municipal
 Enterado para Pago

ING. ROLANDO ROBLES TORAL
 Dir. de Obras Públicas
 Autorizó para pago

C. MARIA ESTHER LOPEZ CALLEJAS
 Presidenta Municipal
 Vo. Bo.